
AGRARARTIKEL-PREISLISTE AB 04/2024

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis € 
VOST-Melkperfekt A 25 kg 775010 55,00 

275 kg 775011 Auf Anfrage 
VOST-Melkperfekt SO 24 kg 775020 39,90 

235 kg 775022 Auf Anfrage
Kombipaket 2 x A + 2 x SO 775030 182,00
Kanisterpumpe 200080 5,60 
Fasspumpe 200081 32,90 
VOST-Melkperfekt AC 25 kg 200070 36,95 

245 kg 200071 Auf Anfrage
VOST-Melkperfekt S 24 kg 200072 33,00 

235 kg 200073 Auf Anfrage 
Kombipaket 2 x AC + 2 x S 200172 130,00 
Hypral SP 28 kg 200076 62,00 

4 x 28 kg 200076 60,00 
Hyproclor ED 25 kg 200075 45,00 

4 x 25 kg 200075 42,00 
Hypracid extra 25 kg 200077 60,00

4 x 25 kg 200077 57,00 
Eimü-Ferdei-Rox 10 kg 200175 51,00 
Milchfilterschläuche 260 mm x 58 mm 200082 6,75 

320 mm x 58 mm 200083 15,00 
455 mm x 58 mm 200084 22,00 
500 mm x 58 mm 200085 22,50 
530 mm x 58 mm 200086 24,50 
620 mm x 58 mm 200087 27,00 
815 mm x 75 mm 200088 36,00 
570 mm x 44 mm 819008 16,50 
620 mm x 78 mm 819009 28,00 
620 mm x 80 mm 200089 29,00 
620 mm x 95 mm 819010 42,00 

Desinfektion und Reinigung

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis € 
INO Grif 24 kg 775000 57,00 
Robolin 25 kg 775200 49,00 
Robocid 25 kg 775210 56,25 

Desinfektion und Reinigung – Roboter

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Eimü-Doppeldip-Iodine 25 kg 136121 117,90 

3 x 25 kg / 6 x 25 kg 136121 116,90/115,90 
200 kg 136122 Auf Anfrage 

Eimü-Doppel-Film-Dip 25kg 720105 125,50 
Filmadine 22 kg 136100 148,00 

3 x 22 kg 136100 145,00 
200 kg 136102 Auf Anfrage

Golden MIx 45 kg Set 136117 255,00 
3 x 45 kg / 6 x 45 Kg 136117 250,00 

HM VIR Film + 22 kg 136110 132,00 
3 x 22 kg 136110 130,00 

HM VIR Blue 22 kg 136112 115,00 
3 X 22 kg 136112 112,00 

HM VIR Spray 22 kg 136114 70,00 
3x 22 kg 136114 67,00 

LIQ-IO-Concentrate 10 kg 136092 199,90 
Natidine 22 kg 136101 71,00 

3 x 22 kg 136101 69,00 
200 kg 136120 Auf Anfrage 

Power Blue Mix 40 kg Set 720000 239,00 
Superon 100 Tabletten 136104 85,00 

Dippmittel

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Putztuchrolle Pro Rolle 123115 29,00 
VOST-Euterpapier Pro Doppelrolle 136137 18,50 

Ab 10 P. 136137 17,50  
Feuchtes Euterpapier Eimer 136136 25,00 

Nachfüllpackungen 136135 18,00 
Ab 10 P. 136135 16,80  

Cellulose /Feuchtes Euterpapier              Eimer 136139 21,60 
Nachfüllpackung 136139 15,50 

Dermisan Eutertücher 25 Stück 136134 12,75 
Dermisan + 10 kg 136130 72,00 

22 kg 735001 138,50 
Eimü Cell-check 3 S 1 l inkl. Pumpe 136118 9,80 
Kippschale 136124 2,75 
Dry-Dip 1 l 730002 78,15 

Euterreinigung / Euterkontrolle

Pflegeprodukte

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Original NJP-Liniment 500 ml 131013 18,10 

2,5 l Kanister 131250 83,90 
5 l Kanister 131500 164,85 

10 l Kanister 131600 299,80 
2,5 l Spenderflasche 131251 83,90 

Spender f. Spenderfl. 131252 18,90 
VACAZAN 200 ml 135250 18,70 
Spezial-Tonerdebalsam 1 kg 131011 14,90 

3 kg 131300 39,90 
5 kg 131360 62,50 

Eimü-Hama Melkfett 1 l 136050 10,80 
2 l 819017 19,50 

Pferdesalbe 500 ml 131009 11,50 

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Eimü Klauen Spray 24 l 740050 259,50 
Klauen-Sprint Bandage 12 Stück 740052 41,30
Klauen-Sprint Pad   12 Stück 740053 9,00
Techno Base 8000 Komplett Set 135602 89,50 

1 kg Pulver 135605 56,50 
500ml Liquid 740032 29,90 

Klauenklötze pro Stück 135601 1,00 
Klauenklotz groß pro Stück 135604 1,20
Repiderma 250 ml Spray 740055 13,90 

Klauenpflege

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Handreiniger 1 Liter 131006 6,40 

5 Liter 131007 29,50 
Labu Clean 500 g 750001 5,00 

5 kg 750002 33,50 
Pumpe f. 5 kg Kanister 750003 7,50 

VOST-Hofschild 1 Stück 200054 98,00
Euterhaarentferner 1 Stück 140052 170,00 
Gaskartusche 340 g 140053 7,60 
Blau-Spray 400 ml 131400 11,50 
Puder Spray 400 ml 131014 13,65 
Halfterstricke 12er Bund 140005 23,90 
Führ-und Kälberstricke 12er Bund 140006 33,90 
Auktionshalfter 12er Bund 140015 29,00 
Kälberdecke 80 cm 819023 19,50 

70 cm 770022 19,50 

Sonstiges

Die aktuellen Preise finden Sie in dieser Preisliste. Aktuelle Preisänderungen sind auf unserer Homepage zu finden.

Alle in der Preisliste angegebenen Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel sind käuflich zu erwerben solange der 
Vorrat reicht.Änderungen und Irrtümer sind uns vorbehalten. Lieferung erfolgt frei Haus innerhalb des Zuchtgebietes – außerhalb zzgl. Versand-
kosten.

Artikelbezogen sind auch Großgebinde und Palettenlieferungen (24 Kanister eines Herstellers) direkt zum Hof möglich. 

Produktinformationen, Zertifikate und Sicherheitsdatenblätter zu den VOST-Agrarartikeln finden Sie unter vost.de



AGRARARTIKEL-PREISLISTE AB 04/2024

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis € 
Fliegenfalle 8 l 200040 16,20
Nachfüllpack 8 l 200041 6,10 
Wespenfalle Einweg 3 l 200043 11,50
Easy Cup Fliegentasse 1 Stück 755000 6,75 
Nachfüllpack Fliegentasse 2 Stück 755001 4,35 
Fliegenrolle 0,3 x 9 m 200049 11,00
ARDAP Spray 750 ml 200047 14,90 

  Fliegenmittel

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis € 
Nitrile Melkhandschuhe Pro Packung 12340X 16,00 

Ab 3 Packungen 12340X 15,00 
Ab 10 Packungen 12340X 14,00 

Extra Groß 50 St pro Pack 123107 16,00 
Ab 3 x extra groß 123107 15,00 

Ab 10 x extra groß 123107 14,00 
Melkhandschuhe Blue Pro Packung 7652XX 5,00 
Keron Melkhandschuhe Pro Packung 12320X 14,00 

Ab 3 Packungen 12320X 13,00 
ActiveGrab Arbeitshands. Pro Paar 12350X 5,50 

Ab 3 Paar 12350X 5,00 
PowerGrab Arbeitshands. Pro Paar 12330X 6,50 

Ab 3 Paar 12330X 6,00 
Ärmelschoner Pro Paar 123110 9,90 
Einweg Ärmelschoner 100 Stück 123111 5,00 
Einweg Ärmel.extra stark 100 Stück 765070 8,50 
Melkerschürze 1 Stück 210000 14,60
Einweg Overall 1 Stück 250170 3,00 
Einweg Überziehmantel 1 Stück 250171 2,00 
Überziehstiefel 100 Stück 200069 25,00 
VOST-Hygieneset 1 Set 775800 Auf Anfrage 
Purofort Sicherheitsstiefel Pro Paar 2400XX 67,50 
Purofort Plus Pro Paar 2400XX 79,90 
Einlegesohle Pro Paar 2402XX 11,90 
Thermo Plus Pro Paar 2400XX 109,00 
Techno Boots Pro Paar 7802XX 40,50 
NORA Clogs Pro Paar 7805XX 29,90 
NORA Sicherheitsstiefel Pro Paar 7803XX 55,90 
NORA Thermostiefel Pro Paar 7804XX 89,95 
Overall „Planam“ Pro Stück 2501XX 47,70 
Kinderoverall „Planam“ Pro Stück 2501XX 35,00 
Canvas 320 Bundhose Pro Stück 70545X 44,50 
Canvas 320 Latzhose Pro Stück 70547X 59,90 
VOST Winterjacke Pro Stück 7059XX 59,90 
Arbeitsweste M - 4XL Pro Stück 21002X 39,90 
Outdoor Jacket Pro Stück 7051XX 54,00 
Fleece Strickjacke Damen grün 70531X 45,00 

Herren grün 70533X 45,00 
Damen dunkelgrau 70535X 45,00 
Herren dunkelgrau 70537X 45,00 

Poloshirt Damen 7057XX 25,00 
Herren 7057XX 25,00 

Hoodie „Moin“ 1 Stück 70501X 40,00 
Strickmütze „Moin“ Pro Stück grau 705301 7,00 

Pro Stück pink 705303 7,00 
Fleece Mütze Pro Stück 200058 8,90 
Fleece Halswärmer Pro Stück grün 765101 17,00

Pro Stück grau 765102 17,00

  Schutzbekleidung

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis € 
Mineraltop 12 Boli 790015 146,10 
Curatop   6 Boli 790016 85,20 
Actitop-Komplex   2 Boli 790018 64,80 
Actitop Akut   2 Boli 790022 79,95 
Aspitop 4 Boli 790032 65,20

12 Boli 790031 178,00
Calcitop 24 Boli 790007 97,65 
Calcitop Liquid 500 ml 790021 6,85 

5 l 790002 42,75 
Cryptotop 30 Boli 790040 74,80

75 Boli 790041 168,00
Fertilitop 12 Boli / 30 Tage 790030 165,15 

12 Boli / 8 Tage 790008 165,15 
Ketotop 12 Boli 790014 92,25 
Landmans Best Eingeber 1 Stück 140277 24,90 
Phocaltop 24 Boli 790012 125,10 
Hydraltop 20 Tabletten 790092 81,45 
VOST-Pansenstimulanz 250 g Beutel 790095 8,00 
Calcium Bolus Gold 12 Boli 140274 75,00 

Ab 4 x 12 Boli 140274 70,00 
Ener Bolus 12 Boli 140280 79,00 

Ab 4 x 12 boli 140280 75,00 
Phosphor Bolus + 4 Boli 790011 25,00 

Ab 6 x 4 Boli 790011 23,90 
All Mineral Plus 20 Boli 140290 138,00 

Ab 5 x 20 Boli 140290 135,00 
Cattle Bullet 20 Boli 140295 165,00 

Ab 5 x 20 Boli 140295 162,00 
Bronchitop Liquid 500 ml 790020 40,95 
Bicatop 20 Boli 790019 18,75 
Bi-PILL 20 Pillen 790017 25,00 

Ab 3 x 20 P./ab 5 x 20 P. 790017 24,00  / 23,00 
JUNIOR Eingeber für Kälber 1 Stück 970003       10,00
E-PILL 4 Pillen 790023 25,00 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790023 24,00  / 23,00 
Ca-PILL 4 Pillen 790024 25,00 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790024 24,00  / 23,00 
P-PILL 4 Pillen 790025 25,00 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790025 24,00  / 23,00 
pH-PILL 4 Pillen 790026 25,00 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790026 24,00  / 23,00 
S-PILL 4 Pillen 790027 25,00 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790027 24,00  / 23,00 
Se-PILL 4 Pillen 790028 48,90 

Ab 5 x 4 P./ ab 10 x 4 P. 790028 47,90  / 44,90 
Gambul 100ml 140310 16,50 

12 x 100 ml 140310 15,50 
Hydrafeed 1 Packg.=16 x100 g 140320 52,00 

5 Kilo Eimer 140310 132,00 
Diafeed 1 Packg.=21 x 70 g 790100 77,80 
Toprium 25 kg 140285 75,00 

3 x 25 kg 140285 69,00 
250 kg 140286  Auf Anfrage

1000 kg 140287 Auf Anfrage 
Drenchpistole 300 ml 1 Stück 140001 29,00 

Zusatzfuttermittel

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Fesselbänder 10 Stück 1400XX 19,50 
Markierungsspray 500 ml 1400XX 4,50 
Viehzeichenstifte 1 Stück 1400XX 1,60 

Markierung

Artikel Gebinde Art.-Nr. Preis €  
Kamar 25 Stück 124011 55,90 
Gleitgel 1 l 131005 5,40 
Untersuchungshandschuhe 100 Stück 122100 6,90 

150 Stück Lady 710010 14,00 
Unters.-Handsch. mit 
Schulter 50 Stück 122101 11,50 
Schreibpult 1 Stück 200059 39,00 

Brunsterkennung /Besamung

Die aktuellen Preise finden Sie in dieser Preisliste. Aktuelle Preisänderungen sind auf unserer Homepage zu finden.

Alle in der Preisliste angegebenen Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel sind käuflich zu erwerben solange der 
Vorrat reicht.Änderungen und Irrtümer sind uns vorbehalten. Lieferung erfolgt frei Haus innerhalb des Zuchtgebietes – außerhalb zzgl. Versand-
kosten.

Artikelbezogen sind auch Großgebinde und Palettenlieferungen (24 Kanister eines Herstellers) direkt zum Hof möglich. 

Produktinformationen, Zertifikate und Sicherheitsdatenblätter zu den VOST-Agrarartikeln finden Sie unter vost.de


